
Традиції        Фундаментальність       Надійність       Сталість       Інновації 

ГАЗЕТА КОЛЕКТИВУ БІЛОЦЕРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АГРАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ
УНІВЕРСИТЕТ

№ 6-7 
(№ 2047-2048) 

листопад-грудень
  2022 р.    

Газета виходить з 1936 р.

www.btsau.edu.ua 

ПІДТРИМУЄМО! ДОПОМАГАЄМО! 
ВІРИМО У НАШУ ПЕРЕМОГУ!

Минулий рік став періодом випробувань, гірких звісток і трансформацій цінностей, 
перевіркою на єдність, незламність і чуйність. 

Безмежна вдячність кожному з вас за підтримку та зібраність, беззаперечне бажання 
допомагати нашим Героям і людям, які опинилися у непередбачуваних життєвих обста-
винах.  

За звичними очікуваннями святкова атмосфера не панує серед нас, але ми маємо наба-
гато цінніше – усвідомлення, що живе у серцях незламна надія, яка допомагає українському 
народу впевнено крокувати до омріяної перемоги!

Нехай нова сторінка нашого життя буде повною протилежністю минулорічній, адже 
буде забарвлена у яскраві відтінки! Нехай у кожній домівці запанує радість від гарної 
звістки, а смуток та розпач покинуть наше життя. 

Кожен з нас буде причетний до розбудови квітучої України, тож не втрачаймо сил та 
енергії, а спрямовуємо їх на покращення професійних навичок, розширення кола інтересів і 
втілення набутих напрацювань у науковий простір!

Міцного здоров’я, незламної віри, доброї долі вам і вашим рідним! І одного разу 
обов’язково здійсниться наша одна велика мрія на всіх!

З повагою ректор О.А. Шуст

ДОРОГА 
УНІВЕРСИТЕТСЬКА РОДИНО!

ВИКЛАДАЧІ, СПІВРОБІТНИКИ, СТУДЕНТСТВО! 
Від щирого серця вітаю вас  

і ваших рідних з Новим роком і Різдвом!

У Міжнародний день волонте-
ра ми маємо можливість дякувати 
людям із великої літери за чуйність, 
беззаперечне бажання підтримувати 
й допомагати! 

Цьогоріч з нагоди свята ректор 
О.А. Шуст вітала волонтерів з різних 
районів Київщини, висловлюючи 
слова шани й поваги за самовіддану 
працю, яка посилює дух народу і віру 
на краще! Для всіх присутніх лунала 
добірка українських пісень у виконан-
ні вокального ансамблю “Паляниця”.

З перших днів боротьби за недо-
торканність нашої країни колектив 
Білоцерківського НАУ на чолі з ректо-
ром О.А. Шуст всіляко долучається 
до волонтерських справ! На постійній 
основі надається допомога бійцям 

72-ї окремої механізованої бригади 
імені Чорних Запорожців, 23-му 
окремому стрілецькому батальйону 
та іншим військовим підрозділам. 

За сприяння ректора придбано 
два автомобілі, автомобільну фарбу, 
три мотоцикли, п’ять безпілотників, 
чотири автомобільних рацій. Заку-
плено й передано понад 100 зимових 
спальних мішків, перетворювачі 
напруги, військова амуніція й продук-
тові набори. 

Білоцерківський НАУ співпра-
цює з Білоцерківським військовим 
госпіталем, надаючи підтримку пора-

неним бійцям у межах Меморандуму про співпрацю! Викладачі 
університету є діючими членами Червоного Хреста України. 

Соціально-гуманітарним факультетом було започатковано 
благодійний проєкт «Війна в Україні: виклики для населення та 
способи їх подолання», який спрямований на підтримку та форму-
вання імунітету населення в умовах війни. Не лише студенти, але 
й усі охочі долучалися до онлайн-трансляцій задля відновлення 
життєвого ресурсу.

З перших днів війни викладачі та студенти Міжкафедральної 
навчальної ветеринарної клініки надають лікувальну допомогу 
тваринам за зверненнями громадян. 

Налагоджено співпрацю з волонтерськими організаціями для 
прихистку безхатніх тварин, їх перетримки та лікування. 

Викладачі та аспіранти, які знаходяться за кордоном за про-
грамами академічної мобільності, ініціюють проведення інфор-
маційних кампаній для міжнародної спільноти та долучаються до 
збору благодійної допомоги українському  народові.

Університетська родина БНАУ продовжує допомагати,
підтримувати й вірити у нашу перемогу! Вистоїмо!
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Рейтинг викладачів є обов’язковою складовою внутріш-
ньої системи забезпечення якості освіти. Щорічно він фор-
мується з  метою підведення підсумків індивідуальної роботи 
педагогічних працівників  і оцінки діяльності структурних 

підрозділів  університету за календарний рік, активізації робо-
ти науково-педагогічного персоналу й урахування результатів 
рейтингової оцінки в подальшій роботі.

Підсумки рейтингового оцінювання професорсько-викла-

дацького складу БНАУ за результатами діяльності у 2022 році 
проведено відповідно до «Положення про рейтингове оціню-
вання діяльності науково-педагогічних працівників Білоцер-
ківського національного аграрного університету».

РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ НПП ЗА 2022 РІК

Рейтинг  факультетів
за  середньою кількістю балів  на одного НПП

Рейтинг  кафедр
за  середньою кількістю балів  на одного НПП

Агробіотехнологічний факультет
1 Генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських культур 877
2 Управління земельними ресурсами та земельного кадастру 861
3 Лісового господарства 788
4 Технологій у рослинництві та захисту рослин 665
5 Елекроенергетики, електротехніки та електромеханіки 553
6 Землеробства, агрохімії та ґрунтознавства 521
7 Садово-паркового господарства 360
8 Геодезії, картографії та землеустрою 256

Біолого-технологічний факультет

Агробіотехнологічний факультет

Біолого-технологічний факультет

Екологічний факультет

Економічний факультет

Соціально-гуманітарний  факультет

Факультет ветеринарної медицини

1 Харчових технологій і технологій переробки продукції тваринництва 830
2 Гігієни тварин та основ санітарії 828
3 Технології виробництва молока і м’яса 773
4 Хімії 677
5 Генетики, розведення та селекції 663
6 Технології кормів, кормових добавок і годівлі тварин 585
7 Технології виробництва продукції птахівництва  та свинарства 478
8 Безпечності та якості харчових продуктів, сировини і технологічних процесів 348

Екологічний факультет

Економічний факультет

1 Іхтіології та зоології 1118
2 Загальної екології та екотрофології 844
3 Екології та біотехнології 382
4 Безпеки життєдіяльності 286
5 Аквакультури та прикладної гідробіології 264

1 Фінансів, банківської справи і страхування 1279
2 Економіки та економічної теорії 834
3 Обліку і оподаткування 780
4 Публічного управління, адміністрування та міжнародної економіки 700
5 Менеджменту 678
6 Підприємництва, торгівлі та біржової діяльності 629
7 Інформаційних систем і технологій 525
8 Вищої математики та фізики 121

Соціально-гуманітарний  факультет

Факультет ветеринарної медицини

1 Філософських та політичних наук 460
2 Конституційного права та теоретико-правових дисциплін 454
3 Публічно-правових дисциплін 384
4 Цивільно-правових дисциплін 298
5 Славістичної філології, педагогіки та методики викладання 242
6 Іноземних мов 228
7 Романо-германської філології та перекладу 141

1 Терапії та клінічної діагностики 757
2 Епізоотології та інфекційних хвороб 746
3 Паразитології та фармакології 704
4 Нормальної та патологічної фізіології тварин 608
5 Хірургії та хвороб домашніх тварин 539
6 Ветеринарно-санітарної експертизи, гігієни продуктів тваринництва та патоло-

гічної анатомії
523

7 Мікробіології та вірусології 467
8 Акушерства і біотехнології репродукції тварин 375
9 Анатомії та гістології домашніх тварин 201

Рейтинг викладачів
Кращі 10 науково-педагогічних працівників факультету за особистим рейтингом

1 Бурденюк-Тарасевич Лариса Антонівна, д-р с.-г. наук, проф. каф. генетики, селекції і 
насінництва с.-г. культур 2020

2 Грабовський Микола Борисович, д-р с.-г. наук, проф. каф. технологій у рослинництві 
та захисту рослин 1890

3 Карпук Леся Михайлівна, д-р с.-г. наук, проф. каф. землеробства, агрохімії та ґрунтознавства 1686

4 Трегуб Микола Іларіонович, д-р техн. наук, проф. каф. електроенергетики, електротех-
ніки та електромеханіки 1413

5 Лозінський Микола Владиславович,  канд. с.-г. наук, доц. каф. генетики, селекції і 
насінництва с.-г. культур 1385

6 Хахула Валерій Семенович, канд. с.-г. наук, доц. каф. технологій у рослинництві та 
захисту рослин 1360

7 Федорук Юрій Васильович, канд. с.-г. наук, доц. каф. технологій у рослинництві та 
захисту рослин 1280

8 Горновська Світлана Володимирівна, канд. с.-г. наук, доц. каф. технологій у рослинни-
цтві та захисту рослин 1211

9 Сабадин Валентина Яківна, д-р с.-г. наук, доц. каф. генетики, селекції і насінництва с.-г. культур 1060
10 Примак Іван Дмитрович, д-р техн. наук, проф. каф. землеробства, агрохімії та ґрунтознавства 1030

1 Димань Тетяна Миколаївна, д-р техн. наук, проф. каф. харчових технологій і техноло-
гій переробки продукції тваринництва 2977

2 Федорченко Максим Миколайович, канд. с.-г. наук каф. гігієни тварин та основ санітарії 1638

3 Наріжний Сергій Анатолійович, канд. техн. наук, доц. каф. харчових технологій і 
технологій переробки продукції тваринництва 1434

4 Борщ Олександр Олександрович, канд. с.-г. наук, доц. каф. технології виробництва 
молока і м’яса 1400

5 Цехмістренко Світлана Іванівна, д-р с.-г. наук, проф. каф. хімії 1327

6 Мерзлов Сергій Віталійович, д-р с.-г. наук, проф. каф. харчових технологій і техноло-
гій переробки продукції тваринництва 1325

7 Ставецька Руслана Володимирівна, д-р с.-г. наук, зав. каф. генетики, розведення та 
селекції тварин 1160

8 Бомко Віталій Семенович, д-р с.-г. наук, проф. каф. технології кормів, кормових доба-
вок і годівлі тварин 1150

9 Балацький Юрій Олександрович, канд. вет. наук, доц. каф. гігієни тварин та основ санітарії 1100
10 Бабенко Олена Іванівна, канд. с.-г. наук, доц. каф. генетики, розведення та селекції тварин 1052

1 Гриневич Наталія Євгенівна, д-р вет. наук, проф. каф. іхтіології та зоології 2185
2 Грабовська Тетяна Олександрівна, канд. с.-г. наук, доц. каф. загальної екології та екотрофології 1640
3 Присяжнюк Наталія Михайлівна, канд. вет. наук, доц. каф. іхтіології та зоології 1570
4 Мазур Тетяна Григорівна, канд. вет. наук, доц. каф. загальної екології та екотрофології 1230
5 Дубовий Володимир Іванович, д-р с.-г. наук, проф. каф. загальної екології та екотрофології 1075
6 Хом’як Олександр Андрійович, канд. с.-г. наук, доц. каф. іхтіології та зоології 1065
7 Слюсаренко Алла Олександрівна, канд. вет. наук, доц. каф. іхтіології та зоології 1063
8 Трофимчук Алла Михайлівна, канд. с.-г. наук, доц. каф. іхтіології та зоології 970
9 Бітюцький Володимир Семенович, д-р с.-г. наук, проф. каф. екології та біотехнології 930
10 Скиба Володимир Віталійович, канд. с.-г. наук, доц. каф. безпеки життєдіяльності 680

1 Шуст Олена Анатоліївна, д-р екон. наук, проф. каф. економіки та економічної теорії 3090

2 Варченко Ольга Миронівна, д-р екон. наук, проф. каф. фінансів, банківської справи та 
страхування 3020

3 Драган Оксана Олександрівна, канд. екон. наук, доц. каф. фінансів, банківської справи 
та страхування 1767

4 Свиноус Іван Вікторович, д-р екон. наук, проф. каф. обліку і оподаткування 1576

5 Ткаченко Катерина Віталіївна, канд. екон. наук, доц. каф. фінансів, банківської справи 
та страхування 1396

6 Хахула Богдан Валерійович, д-р філософії, доц. каф. менеджменту 1345

7 Артімонова Ірина Вікторівна, канд. екон. наук, доц. каф. фінансів, банківської справи 
та страхування 1111

8 Сокольська Тетяна Вікторівна, д-р екон. наук, проф. каф. публічного управління, 
адміністрування та міжнародної економіки 1079

9 Юхименко Петро Іванович,  д-р екон. наук, проф. каф. економіки та економічної теорії 985

10 Сатир Лариса Михайлівна, д-р екон. наук, проф. каф. підприємництва, торгівлі та 
біржової діяльності 951

1 Ковальчук Інна Валентинівна, канд. юрид. наук, доц. каф. публічно-правових дисциплін 965
2 Бровко Наталія Іванівна,  д-р юрид. наук, проф. каф. конституційного права та теорети-

ко-правових дисциплін 
875

3 Макарчук Віталій Володимирович, канд. юрид. наук, доц. каф. конституційного права та 
теоретико-правових дисциплін 

696

4 Мельник Людмила Миколаївна, канд. політ. наук, доц. каф. філософських та політичних наук 685
5 Пахомова Анна Олександрівна, канд. юрид. наук, доц. каф. цивільно-правових дисциплін 670
6 Мельник Олеся Григорівна, канд. юрид. наук, доц. каф. конституційного права та теоре-

тико-правових дисциплін
610

7 Настіна Ольга Іванівна, канд. юрид. наук, доц. каф. цивільно-правових дисциплін 575
8 Рейда Ольга Андріївна, старший викладач каф. іноземних мов 536
9 Карпенко Світлана Дмитрівна, канд. філол. наук, доц. каф. славістичної філології, педаго-

гіки та методики викладання 
530

10 Сокиринська Оксана Анатоліївна, канд. юрид. наук, доц. каф. публічно-правових дисциплін 443

1 Царенко Тарас Михайлович, канд. вет. наук, доц. каф. епізоотології та інфекційних хвороб 2491
2 Сахнюк Володимир Володимирович,  д-р вет. наук, проф. каф. пропедевтики та меди-

цини внутрішніх хвороб тварин і птиці ім. В.І. Левченка 
1711

3 Рубленко Михайло Васильович,  д-р вет. наук, проф. каф. хірургії та хвороб дрібних 
домашніх тварин

1658

4 Антіпов Анатолій Анатолійович, канд. вет. наук, доц. каф. паразитології та фармакології 1552
5 Чемеровський  Валерій Олександрович, д-р філософії з вет. медицини, асист. каф. 

хірургії та хвороб дрібних домашніх тварин 
1347

6 Мельник Андрій Юрійович, канд. вет. наук, доц. каф. пропедевтики та медицини вну-
трішніх хвороб тварин і птиці ім. В.І. Левченка

1082

7 Козій Василь Іванович, д-р вет. наук, проф. каф. нормальної та патологічної фізіології тварин 987
8 Бахур Тетяна Іванівна, канд. вет. наук, доц. каф. паразитології та фармакології 931
9 Єрошенко Олександр Валентинович, канд. вет. наук, доц. каф. акушерства і біотехно-

логії репродукції тварин
767

10 Рубленко Сергій Васильович, д-р вет. наук, проф. каф. паразитології та фармакології 701
11 Порошинська Оксана Андріївна, канд. вет. наук, доц. каф. нормальної та патологічної 

фізіології тварин 
460
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ІНСТРУМЕНТИ КОМУНІКАЦІЇ 
ТА ОБМІНУ ДОСВІДОМ
Щороку на базі Білоцерківського НАУ 
проводяться науково-практичні конференції 
з метою обговорення питань, які потребують 
вирішення, обміну досвідом у різних наукових 
векторах, дискурсу й формування нових ідей! 
Наразі було продовжено сталу наукову 
традицію. Це є важливим як для реалізації 
особистих напрацювань, так і для розбудови 
нашої країни у майбутньому!

Міжнародна 
науково-практична конференція 

«Сільське господарство 
в умовах глобальних викликів: 

стратегічні пріоритети 
та загрози»

У межах конференції протягом двох 
днів, у офлайн та онлайн режимі понад 50 
представників закладів вищої освіти, на-
укових і фінансових установ, державних 
органів управління з України, Австрії, 
Республіки Молдова представили свої 
дослідження. Учасники мали можливість 
не лише висвітлити на загал доповіді, але 
й обговорити актуальні проблеми галузі  
сільського господарства. У результаті плідної 
роботи були сформувані алгоритми та інстру-
менти, реалізація яких сприятиме розвитку 
аграрного сектору.

Міжнародна науково-практична конференція магістрантів і молодих 
вчених «Наукові пошуки молоді У ХХІ столітті»

Міжнародна науково-практична конференція 
«Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту»

Захід є потужною платформою для де-
сятків фахівців з провідних закладів вищої 
освіти, які займаються дослідженням проблем 
аграрної галузі. Мета конференції – примно-
ження науково-технічного потенціалу країни, 
його використання для вирішення актуальних 

завдань із забезпечення сталого розвитку 
аграрної освіти та науки, сприяння впро-
вадженню новітніх технологій у професійну 
підготовку висококваліфікованих кадрів. 

Цьогоріч учасники представили свої 
дослідження у 14 секціях за напрямами:

«Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване 
природокористування: освіта – наука – виробництво»;

«Інноваційні технології в агрономії, землеустрої, електроенергетиці, 
лісовому та садово-парковому господарстві»;

«Інноваційні психолого-педагогічні, лінгвістичні та правові засади аграрної 
науки в умовах міжкультурної аграрної комунікації»;

«Сучасний розвиток ветеринарної медицини»;
«Сучасний розвиток технологій тваринництва. Інноваційні підходи у харчових  

технологіях»;
«Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, підприємництва 

та торгівлі, менеджменту, публічного управління в Україні та світі».

Тези учасників конференції вже опубліковано у електронних збірниках конференції й 
розміщені на сайті університету.

Робота конференції відбувалася у 7 нау-
кових секціях. Молоді науковці висвітлювали 
актуальні питання ветеринарної медицини, 
технологій виробництва та переробки про-
дукції тваринництва, харчових технологій, 

агрономії та садово-паркового господарства, 
землеустрою, охорони навколишнього сере-
довища, економіки та менеджменту АПК, 
аграрного та земельного права.

Усі доповідачі показали високий рівень обізнаності у проблемах сьогодення та шляхах, 
спрямованих на їх вирішення. Кожен зміг поділитися  набутим досвідом, що є мотивацією 
для студентської спільноти на шляху до власних відкриттів.

Наш кор.

14 жовтня, у християнське свято Покрови Пресвятої Богородиці, 
українці відзначають День захисників і захисниць України та 
День козацтва.

У межах загальнодержавного проєкту «Місце шани та вдяч-
ності», за сприяння ректора О.А. Шуст, у центральному корпусі 
Білоцерківського НАУ відбулося відкриття інформаційного стенду, 
присвяченого Захисникам і Захисницям, які ціною власного життя 
боронять незалежність українського народу.

У Книзі пам’яті кожен може залишити свої дорогоцінні рядки, 
шануючи подвиг Героїв України!

***
За ініціативи Центру патріотичного виховання молоді БНАУ 

відбулася онлайн-зустріч студентства з оборонцями Києва. 
Побратими розповіли молоді про нищівні намагання ворога 

загарбати столицю й свої емоції, які переповнювали у момент по-
чатку страшної сторінки в історії нашої країни! Учасники заходу 
мали нагоду задати питання  військовому В.В. Судиці, віповіді на 
які додали ще більше впевненості у нашій перемозі!

Наприкінці заходу від студентів БНАУ лунали слова шани та 
вдячності ЗСУ за щоденну боротьбу за цілісність нашої країни, пра-
во жити у рідній країні та можливість будувати плани на майбутнє!

Л.М. Мельник, зав. каф. філософських та політичних наук

НАЗАВЖДИ У ПАМ’ЯТІ ПОДВИГ 
НЕЗЛАМНИХ ГЕРОЇВ НЕЗЛАМНОЇ КРАЇНИ!

ВДЯЧНІСТЬ ПАРТНЕРАМ 
ЗА ПІДТРИМКУ!

Колектив факультету ветеринарної медицини БНАУ отримав від 
партнерів, компанії Royal Canin, три сучасних проектори для викори-
стання у навчальному процесі. Мультимедія дозволить урізноманіт-
нити практичні заняття майбутніх фахівців. Також вдячні фахівцям 
компанії за корисні лекції з дієтології та управління ветеринарними 
клініками, які допомагають майбутнім фахівцям розширювати свій 
кругозір та відкривати нові грані обраної професії. 

Допомога у посиленні матеріально-технічної бази факультету, 
зокрема наочні навчальні матеріали та зразки продукції,  це важ-
лива інвестиція у кадровий склад нашої країни! Разом працюємо 
на розвиток і забезпечення якісної ветеринарної освіти для наших 
студентів, їх успішне професійне майбутнє.
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Нещодавно на телебаченні відбулася 
прем’єра українського реаліті-шоу «На 
ножах», в якому взяли участь слухачі курсу 
мовної підготовки БНАУ на чолі з курато-
ром Єлизаветою Бадран. Шеф-кухар Алекс 
Якутов приїхав на допомогу українському 
ресторану «BORSHCH&VARENYKY»  у 
місті Біла Церква. Після проведення низки 
рекомендованих впроваджень в аспектах 
ресторанного бізнесу для оцінювання змі-

неного інтер’єру та нового меню закладу 
було запрошено гостей, серед яких вияви-
лись і наші студенти-іноземці. Вони змогли 
не лише поласувати смачними стравами 
української кухні, а й перевірити на прак-
тиці свої знання та навички спілкування 
українською мовою. Напередодні візиту 
до «BORSHCH&VARENYKY» викладачі 
кафедри мовної підготовки познайомили 
слухачів з новим мовним тематичним ма-
теріалом, що суттєво полегшило для них 
розуміння розмовної української мови та 
надало більшої впевненості у комунікаціях 
з учасниками шоу. 

Є.Ю. Бадран, А.П. Данілова,  
Н.О. Димань, асистенти кафедри  

мовної підготовки БНАУ

3 грудня виповнюється 300 років від Дня 
народження великого українського мислите-
ля-мудреця, педагога, філософа, просвітите-
ля-гуманіста, видатного письменника й поета, 
композитора та музиканта – Григорія Савича 
Сковороди. 

З нагоди цієї визначної події в Біло-
церківському національному аграрному 
університеті було заплановано цикл куль-
турно-просвітницьких заходів. Тематичний 
цикл розпочато  книжково-ілюстративною 
виставкою «Світ ловив мене та не впіймав», 
підготовлену науковою бібліотекою.

Відвідувачів виставки – студентів універ-
ситету разом з кураторами груп зацікавили 
презентовані художні й наукові видання 
про Григорія Сковороду та друковані твори 
Великого Мислителя, які він залишив для 
нащадків. Вони не втрачають свого унікаль-

ного значення і тепер, у період творення 
нової української держави і відстоювання її 
цінностей. Найменшим відвідувачам бібліо-
теки також сподобалися експонати виставки.

Наукова бібліотека БНАУ

ДУХОВНИЙ СВІТ СКОВОРОДИ
Історія народу  і письменство

Це не суцільна рівнина
Сивий узвіз несе блаженство
Й сучасності яруги давнина
На шляху і урвища  й долини

Джерел цілющих води
Життє-істин яркі перлини
Шептали дзвінко спогади

На межі давнього й нового
Віковіє храм Сковороди
Гіда веселого й сумного

Благословенні шлях-сліди
Природна людина  у праці

Не плазує бездуховності раб
Читаємо у вступі  й форзаці
Якщо лиш втомився  й ослаб

Бурхливий дух  в людини
Коваль прекрасного життя

Щасливим будь і в ніч і в днини
В невіглас немає вороття
Потоки мислення  і волі
Летіли  високо  у гори

Лелися стрімко у роздоллі
Повнились широко  простори

Життя горіло як вогонь
Любов, і ненависть, і правда
Просвітитель чистих долонь

Педагог із смарагда
Не покинув Батьківщину

Грала сопілка, паслась вівця
З далеких країв уже лину
Панства не прийняв вінця
Мандрівний університет

Готовий платити життям
Ідея, совість, і честь — пріоритет

Світ буяє весняним віттям
Спадщина глибоко-широка

Де вільно крокує людина
Мораль чиста  й висока

Священна любов  Україна!

ДЕНЬ НОВИЙ УКРАЇНИ
Ласкавий ранок заспівав

У танок запрошує квітучий
Мелодій пелюсток зібрав
Увертюр клубок разючий
Небу мерехтіли тополя,
Ясну торкаючи блакить,
Курли гортанить із далля

Весна мережкой майорить
Весняний день гойдає далі,
Вишневий цвіт гортає дні
Всихають сльози і печалі

А карі очі в раннім сні
Любисток мріє в вінок весільний

Пшеничний місю коровай
Молотву БОЖУ в день недільний
ГОСПОДНЮ благість зустрічай

Поволі сонечко сідає
Затьохкав знову соловей
Дівчинонька добре знає

Коханий прийде до дверей
Обніма новий день Україну
Благословля на добрі діла

Щирих друзів знову зустріну
Обіймімось – дружбі хвала!

В.П. Лясота,  
зав. каф. ветеринарно-санітарної експертизи, 

гігієни продуктів тваринництва та  
патологічної анатомії імені Й.С. Загаєвського

Наполеглива праця на шляху до бажаної 
цілі беззаперечно може увінчатися успіхом! 
Таким реальним прикладом вмотивованості 
є Джейкоб Блесс, слухачка мовного курсу 
Білоцерківського НАУ.

Нещодавно, у Білоцерківській міській раді 
відбулося вручення грамот переможцям он-
лайн-конкурсу декламації патріотичної поезії 
«Слово про Україну». Саме Джейкоб Блессс 
отримала грамоту у номінації  «За цілеспрямо-
ваність у вивченні української мови». До вико-

нання завдання нігерійку підготувала куратор 
і викладач кафедри мовної підготовки  Є.Ю. 
Бадран. Плідна співпраця дозволила досягнути 
високого рівня у володінні українською мовою 
за короткий термін.

Від щирого серця вітаємо  
Джейкоб Блесс з перемогою та бажаємо 

слухачам мовного курсу БНАУ успіхів  
й ентузіазму у вивченні мови,  

яка відображає красу української культури.

МОЛОДЬ ПРОТИ  
                        НАСИЛЬСТВА

Щорічно з 25 листопада до 10 грудня 
проводиться Всеукраїнська кампанія «16 днів 
проти насильства» з метою привернення ува-
ги до проблем подолання насильства у сім’ях, 
жорстокого поводження з дітьми, протидії 
торгівлі людьми та захисту прав жінок, а та-
кож активізація діяльності державних установ 
та громадських об’єднань задля поєднання 
зусиль щодо захисту прав людини.

Період кампанії охоплює важливі 
дати:

25 листопада – Міжнародний день  
боротьби з насильством щодо жінок;

1 грудня – Всесвітній день  
боротьби зі СНІДом;

2 грудня – Міжнародний день  
боротьби з рабством;

3 грудня – Міжнародний день людей  
з обмеженими фізичними можливостями;
5 грудня – Міжнародний день волонтера;
6 грудня – Вшанування пам’яті студенток, 

розстріляних у Монреалі;
10 грудня – Міжнародний день  

прав людини.

У цей період тисячі громадян та сотні 
державних і громадських організацій з більш 
ніж 100 країн світу спрямовують свої зусил-
ля заради об’єднуючої мети – збільшення 
розуміння та обізнаність про всі форми 
насильства у співвітчизників, створення у 
регіонах соціальних просторів, як прихисток 
від насильства.

Не залишаються  осторонь акції й студен-
ти юридичної клініки «Право і практика» со-
ціально-гуманітарного факультету. У межах 
благодійної кампанії пройшла  вулична акція 
«Молодь проти гендерно зумовленого на-
сильства». 

Усім, хто потребував підтримки, була на-
дана безкоштовна правова допомога. Також 
кожен отримав  інформаційний буклет, який 
допоможе більше дізнатися про проблему 
сучасності та відкрити для себе правові 
методи боротьби з нею!

О.І. Настіна, 
куратор юридичної клініки 

«Право і практика»

Багатогранність 
української 
культури

КРАЩІ СЕРЕД КРАЩИХ!
МОТИВУЄМО! ПЕРЕМАГАЄМО!

ВЕЛИКИЙ МИСЛИТЕЛЬ
                      УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ
до 300-річчя від Дня народження Григорія Сковороди


